
令和 ２年１０月 ６日 

第２学年保護者の皆様 

東京都立八潮高等学校 

校 長  鶴田 秀樹 

 

第１回 保護者会お知らせ 

中秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より

本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。 

さて、今年度は、当初より新型コロナ感染症の拡大の影響で学校運営に大きな変更を余儀なく

され学習活動も例年とは大きく異なっています。また、体育祭、文化祭が中止となり、台湾への

修学旅行も国内に変更せざるを得なくなりました。このような窮屈な状況の中でも学校生活を前

向きに取り組む生徒が多く、よく頑張っていると思います。２学期中間考査まで 2週間となり、

真剣に授業を受ける姿勢ができてきたようです。学年担任団としましては、今後も生徒の学習、

課外活動を支援し、保護者の皆様と協力して生徒の学校生活を実りあるものにしていきたいと思

います。 

つきましては、これまでのご報告及び今後の予定等について下記の日時にて保護者会を実施い

たしますので、ご多忙中と存じますがご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．日時 ： 令和２年１０月３１日（土）１３時３０分 

２．場所及び内容 ： １階 生徒ホールにて全体会１３：３０～１４：３０ 

クラス別懇談会は、感染症対応のため実施いたしませんが、 

ご相談ご連絡がおありの方は、各担任にお申し出ください。 

３．全体会の内容 ： 校長挨拶 

           学年より：①次年度選択科目について ②遅刻指導について 

③修学旅行について ④進路について 

           その他：朝学習について他（学年主任） 

４．その他： 当日は上履きをご持参ください。 

       自動車でのご来校はご遠慮下さい。 

担当２学年 大川 登喜彦 

   問い合わせ 03-3471-7384   

キリトリ 

                       令和２年 １０月  日 

第１回 第２学年保護者会 

参加します・ 参加しません  ＊どちらかに○印をつけて提出してください。 

 

２年    組   番  生徒氏名 

 

保護者氏名                  印 

※ １０月２８日（水）までに担任へご提出ください。 


